操作手册
EPS 16 ATEX 1111X，IECEx EPS 16.0049X
ACP016 型电磁线圈
设备具有 II 2G/D Ex 认证
我们保留技术变更的权利，恕不另行通知。
© Bürkert Werke GmbH & Co. KG，2019-2025
操作手册 2510/03_ZH-CN_00810781 / Original DE
3

头设计符合使用地点的要求并正确安装，则也可以使用。请注
意，电缆格兰头的工作温度必须至少比最高环境温度高 15 K。
材料 夹紧范围 工作温度 订货号 证书编号
塑料 7 至 13 mm -40 至
+75 °C
773 277 7)
黄铜 6 至 13 mm 773 278 8)
材料 IP 防护等级 粉尘标识 气体标识
塑料
IP66 II 2D Extb
IIIC Db II 2G Exe IIC Gb
黄铜
7)	 PTB 13 ATEX 1015X；IECEx PTB 13.00034X
8)	 PTB 04 ATEX 1112X；IECEx PTB 13.00027X
8.2	 接线盒外部接地连接
如果电磁线圈具有接线盒，则随附用于外部接地连接的接线端子。
如果电位均衡不通过管路或使用塑料接口连接，则连接可以通过外
部接地连接进行。因此，是否使用外部接地连接是可选的，必须由操
作员进行评估。
环形电缆接头的连接面积为 4 至 6 mm2。连接方式如“图8”所示。
中文
17
安装和移除
ACP016 型
9	 安装和移除
危险
高压可能导致受伤风险。
	▶ 在系统或设备上工作之前，请关闭压力，排放或清空管路。
触电危险。
	▶ 在进入设备之前，请关闭电源并防止重新启动。
	▶ 遵守适用的电气设备事故预防和安全法规。
长时间运行时，发热的设备表面可能导致烫伤和火灾风险。
	▶ 使设备远离高度易燃物质和介质。
	▶ 不要徒手触摸设备。
连接电缆损坏有短路风险。
	▶ 线圈连接电缆必须固定并防止损坏。
爆炸危险。
安装后电磁线圈形成封闭系统。在爆炸危险区域中使用时，如果系
统在工作状态下打开，则存在爆炸风险。
	▶ 运行期间不得拆卸系统。
危险
静电放电有爆炸风险。
如果带静电的设备或个人突然放电，潜在爆炸区域有爆炸风险。
	▶ 采取适当措施，确保潜在爆炸区域不会产生静电放电。
	▶ 请勿在有强电荷产生过程、机械铰孔和切割过程、电子喷涂（例
如，在静电喷涂设备附近）以及气动输送粉尘的区域使用本设备。
	▶ 只能用湿布或防静电布轻轻擦拭设备表面。
警告
安装不当导致受伤风险。
	▶ 安装只能由获得授权的技术人员使用合适的工具进行。
	▶ 避免意外启动系统。
	▶ 装配后，确保受控重启。
9.1	 安装
详细的安装说明可以在相应阀门的操作手册中找到和/或在
线访问：www.burkert.com
中文
18
安装和移除
ACP016 型
9.2	 电气连接
危险
触电危险。